
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122700302

302

Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 859/2022

Que tem por objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de
Projeto Executivo de Engenharia de Obra de Pavimentação Asfáltica no Município de Cruz
Alta. Dia, hora e local da abertura da sessão online: Dia 29 de dezembro de 2022, às
09h00min.", no acesso identificado no link - www.bll.org.br. Maiores informações no
Departamento de Licitações da Prefeitura de Cruz Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do
edital, através dos sites: www.cruzalta.atende.net; www.bll.org.br.

Cruz Alta, 13 de dezembro de 2022.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 868/2022

Que tem por objeto Contratação de empresa especializada para elaboração de
Projeto Executivo de Engenharia de Obra de Pavimentação Asfáltica na rua Procópio
Gomes no Município de Cruz Alta. Dia, hora e local da abertura da sessão online: onde se
lê Dia 11 de Janeiro de 2022, às 09h00min; leia-se Dia 10 de Janeiro de 2023, às
09h00min.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas, no acesso
identificado no link - www.bll.org.br. Maiores informações no Departamento de Licitações
da Prefeitura de Cruz Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do edital, através dos sites:
www.cruzalta.atende.net; www.bll.org.br.

Cruz Alta, 26 de dezembro de 2022.
PAULA RUBIN FACCO LIBRELOTTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 283/2022

Prestação de serviços de construção de empreendimento imobiliário-habitação de interesse
social. Empresa declarada vencedora: CNT CONSTRUÇÕES LTDA - Valor Total Estimado
Conforme edital do Programa Minha Casa Verde e Amarelo

Eldorado do Sul, 26 de dezembro DE 2022.
JOÃO CARLOS FERREIRA
Secretário da Habitação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 283/2022

Prestação de serviços de construção de empreendimento imobiliário-habitação de interesse
social.

O Município de Eldorado do Sul torna público o resultado da licitação acima
referida: Proposta declarada vencedora: CNT CONSTRUÇÕES LTDA - Valor total estimado
conforme edital do Programa Minha Casa Verde e Amarelo

Eldorado do Sul, 26 de dezembro DE 2022.
JOÃO CARLOS FERREIRA
Secretário da Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2022

Concorrência Pública nº 008/2022 - Objeto: contrato firmado entre a Municipalidade de
Herval - RS, representado pelo Sr. Ildo Roberto Lemos Sallaberry, Prefeito e a empresa
Atlântica Hidrosoluções Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 32.598.168/0001-37, Contratação de
empresa para locação, projeto, elaboração de termo de referência e perfuração de poço
artesiano tubular profundo, a fim de suprir a demanda de abastecimento de água potável,
na localidade da Vila Basílio - Conforme Convenio FPE: 1569/2022, a serem executados em
regime de empreitada por preço global (mão de obra e material). Órgão: 05 - Secretaria de
Agropecuária e Desenvolvimento, Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00.00.00 - Obras e,
Instalações Fonte de Recurso: 1226 - Poço Artesiano Basílio. Contrato assinado em 14 de
dezembro de 2022, vinculado a Concorrência Pública nº 008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de mobiliário, utensílios e equipamentos em
geral para a SMED.O certame em epígrafe foi publicado no D.O.U. seção 3, n° 235, pg. 302,
em 15/12/2022, foi REVOGADO, com fulcro no Art. 49, "caput" da lei 8.666/93 e suas
devidas alterações

Ijuí/RS, 26 de dezembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 176/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de móveis, utensílios, equipamentos e roupas
de cama para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ABERTURA: 10/01/23 às
09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 26 de dezembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 62/2022

- OBJETO: Execução global para canalização pluvial na paralela a RS-155, trecho Rua
Francisco Sperotto, trevo de acesso ao Bairro Modelo. ABERTURA: 12/01/23 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 26 de dezembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 63/2022

OBJETO: Execução global para a construção de muros no Cemitério Jardim. ABERTURA:
12/01/23 às 10h30min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 26 de dezembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2022
Pregão Eletrônico para Registro de Preços: Aquisição de materiais e mão de obra para
iluminação pública com tecnologia LED para atendimento ao Termo de Cooperação Técnica
firmado no âmbito do Procel Reluz para implementação de ações de eficiência energética
no sistema de iluminação pública do município. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 07/2022. Fornecedor: Brunhilde Wetzel & Cia - item 25, 27 R$ 107.708,00 -
CONTRATO/ATA N° 03/2022. Fornecedor: Dfer Distribuidora de Ferragens Eireli - item 11,
28, 30, 31, valor total: R$ 81.832,00 CONTRATO/ATA N° 04/2022. Fornecedor: Dpo
Materiais Elétricos Ltda - item 12,32,38,39,40.; valor total: R$ 37.786,91 CONTRATO/ATA N°
05/2022. Fornecedor: Elétrica Radiante Materiais Elétricos - item 29, valor total: R$
52.468,80 CONTRATO/ATA N° 06/2022L. Fornecedor: Energe Distribuidora de Ferragens e
Materiais Elétricos - item 26, 10. Valor total: R$ 12.384,00 CONTRATO/ATA N° 07/2022.
Fornecedor: Ipelux Tecnologia e Serviços Ltda - item 10 . Valor total: R$ 17.664,48
CONTRATO/ATA N° 08/2022. Fornecedor: Ok Comércio de Postes e Fibra de Vidro Ltda -
item 01,04,05,07. Valor total: R$ 95.504,00 CONTRATO/ATA N° 09/2022. Fornecedor:
Ramão Projetos e Engenharia Eireli - item 15,16,17,18,19,20,21,22,41. Valor total: R$
167.093,40 CONTRATO/ATA N° 10/2022. Fornecedor: Riwo Industria e Comércio de
Material Elétrico Eireli - item 36,37.Valor total: R$ 159.206,00 CONTRATO/ATA N° 11/2022.
Fornecedor: Slotko Comércio e Serviços Soluções em Iluminação Ltda - item 02,03,06,08,09.
Valor total: R$ 499.448,00 CONTRATO/ATA N° 12/2022. Fornecedor: Tiago Turchetto
Pessotto - Item 13,14. Valor total: R$ 18.792,00 CONTRATO/ATA N° 13/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 8/2022

EDITAL Nº 124/2022 - Objeto: Aquisição para o 1º Semestre de 2023 de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para as escolas municipais de Lindolfo Collor.
Documentação até o dia: 16/01/2023, às 18h. Edital e seus anexos na Av. Capivara, 1314,
no Setor de Licitações, das 8h às 12h e das 13h às 18h (segunda-feira à quinta-feira) e das
8h as 12 (sexta feira), pelo site www.lindolfocollor.rs.gov.br ou mural da Prefeitura

GASPAR BEHNE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

O Município de Nova Santa Rita, Torna Público que se encontra aberta a
Concorrência Pública nº 15/2022 para a CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE
COLETIVO MUNICIPAL POR ÔNIBUS. O edital na íntegra encontra-se disponível na Central
de Licitações e site www.novasantarita.rs.gov.br. Abertura dos envelopes dia 30/01/2023
às 14 horas. Central de Licitações.

Nova Santa Rita/RS, 26 de dezembro de 2022.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2022

O Município de Nova Santa Rita, Torna Público que se encontra aberta a
Concorrência Pública nº 17/2022 para a contratação de pessoa jurídica especializada para
construção da primeira fase de execução da EMEF MARIA JOSÉ, Localizado na Rua Porto da
Farinha, 821, coordenada -29.835547, -51.246484, Bairro Caju - Nova Santa Rita, - RS. O
edital na íntegra encontra-se disponível na Central de Licitações e site
www.novasantarita.rs.gov.br. Abertura dos envelopes dia 07/02/2023 às 10 horas. Central
de Licitações

Nova Santa Rita/RS, 26 de dezembro de 2022.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 003/2021 ao Contrato Nº 142/2021/ Processo Licitatório nº 114/2021,
Tomada de Preços nº 003/2021. Contratado: ENGECON CERVI LTDA - CNPJ nº
04.572.217/0001-27. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. Objeto: Prorroga o
prazo de vigência do contrato para 30 de junho de 2023. Assinatura do Aditivo em:
26/12/2022. Vigência: 30/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo 09 ao Contrato N° 003/2017. CNPJ: 12.488.125/0001-91
Cláusula Primeira - do objeto: Serviços de pontos de acesso à internet para USBs e USFs do
município de Novo Hamburgo. Cláusula segunda - da vigência: o contrato fica renovado até
18 de janeiro de 2023. Em favor de: ONE TELECOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Data de
assinatura: 21/12/2022.

Termo de Aditamento 01 da Ata de Registro de Preços N° 71/2022. CNPJ: 78.742.491/0001-
33
Fica realinhado o valor unitário do item 31. Em favor de: JOAOMED COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A. Data de assinatura: 21/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2022

LICITACAO N 287-2022 - Modalidade: PREGÃO ELETRONICO- Prevista abertura às 14
horas e 30 Minutos do dia 02-01-2023. OBJETO: A Prefeitura de Municipal de Palmeira
das Missões, por intermédio do Setor de Licitações, tendo em vista o que consta no
Processo nº 6514/2022, Contratação de Empresa Especializada para Serviços de
Vigilância Eletrônica Monitorada, oriundo das Secretarias Municipais, e nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos
interessados que a tomada de preço nº 287/2022, com abertura prevista para o dia
02 de janeiro de 2023, às 14 horas e 30 minutos, fica ADIADO "SINE DIE", motivado
pela necessidade de alteração do Edital para adequações e correções, o mesmo já está
suspenso no site da BLL(Bolsa de Licitações e Leiloes).

Os interessados poderão entrar em contato pelo site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 26 de dezembro de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-27T00:29:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




